
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 
17.10.2014        №  1295-п 
 
О переоформлении лицензии 
 на  медицинскую деятельность 
 
 
 
 
 
 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 
входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 
центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 
«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 
Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 10 октября   2014 
года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 
приложению. 
 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 
 
 
 
 
Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 
 
 
 
 



 
Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 
 от  17.10.2014  № 1295-п 

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-004232 от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005199  с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Станция Дезинфекции», сокращенное наименование: ООО 
«Станция Дезинфекции», юридический адрес: Россия, 193079, г. Санкт-Петербург,  
ул. Новоселов, дом 8, лит. В, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 
(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН – 1077847450691,      ИНН- 7802395187. 
Регистрационный номер № 05059/14 от 09.10.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 
13.10.2014, № акта 05059/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014  
№ 1267-п, сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 12.11.2014. Проверка проведена 
16.10.2014, № акта 05059/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 8, 
литер А, ч. пом. 10Н, часть пом. 67; литер В, часть пом. 1Н, часть пом. 2, 3, 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 
дезинфектологии. 

 
 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000232 от 25.07.2008 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005200 с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «АРТДЕНТ», сокращенное наименование ООО «АРТДЕНТ»,  
юридический адрес: 199155, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Уральская,  
д. 19, корп.2, литер С, пом. 4Н, в связи с: 

 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 
адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН-5067847143458, ИНН-7801412538. 
Регистрационный номер дела 04986/14 от 16.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от18.09.2014 № 1157-п, 

сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014,  
№ акта 04986/14/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2014 № 1172-п сроки 
проведения проверки с 23.09.2014 по 20.10.2014. Проверка проведена 16.10.2014,  
№ акта 04986/14/в. 



 Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, 16-я линия В.О.,  
д. 85, кор. 6, лит. Д, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 
Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу места ее осуществления, 

указанному в лицензии, по заявлению лицензиата: 
199155, г. Санкт-Петербург, Уральская улица, д. 19, кор. 2, лит. С, пом. 4 Н (комната 

 № 4203). 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической. 
 
2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002284 от 16.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005201  с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Арт Класс» стоматологическая клиника», сокращенное 
наименование: ООО «Арт Класс» СК», юридический адрес: 197343, Российская 
Федерация, Санкт-Петербург, Ланское ш., д. 65, литер А, пом. 1Н,  в связи с намерением 
лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый вид 
деятельности. 

ОГРН – 1107847187030,      ИНН- 7814470777. 
Регистрационный номер № 04985/14 от 16.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014  

№ 1157-п, сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 
22.09.2014, № акта 04985/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2014  
№ 1172-п, сроки проведения проверки с 23.09.2014 по 20.10.2014. Проверка проведена 
16.10.2014, № акта 04985/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 197343г.Санкт-Петербург, Ланское шоссе, 
д.65, пом.1Н, лит.А. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 
помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлиничекой 
медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 
помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
197343г.Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.65, пом.1Н, лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии профилактической; 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  

 
3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000801 от 26.06.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005202  с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Клиника рефлекторно-коррегирующей терапии», сокращенное 



наименование: ООО «КРКТ», юридический адрес: 191144, Санкт-Петербург, ул. 9-я 
Советская, д. 24, кв. 8, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 
осуществления деятельности, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1037869011784,      ИНН- 7842004009. 
Регистрационный номер № 05009/14 от 18.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014  

№ 1157-п, сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 
22.09.2014, № акта 05009/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2014  
№ 1172-п, сроки проведения проверки с 23.09.2014 по 20.10.2014. Проверка проведена 
16.10.2014, № акта 05009/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 196084, г. Санкт-Петербург, Ново-
Рыбинская улица, д. 19-21, лит. А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  
и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 
неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

Прекратить выполнение  работ (услуг) по адресу места осуществления 
деятельности, указанному в лицензии, по заявлению лицензиата: 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлению доврачебной медицинской 
помощи по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 
медицинской  помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 
медицинской помощи по: мануальной терапии; неврологии; применению методов 
традиционной медицины; терапии. 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-003834 от 30.08.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005203  с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Медпомощь 24», сокращенное наименование: ООО «М24», 
юридический адрес: 192281, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Балканская 
площадь, д. 5, лит. АД, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый 
вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1127847398678,      ИНН- 7816543396. 
Регистрационный номер № 05059/14 от 09.10.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 
13.10.2014, № акта 05059/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014  
№ 1267-п, сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 12.11.2014. Проверка проведена 
17.10.2014, № акта 05059/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 
 195213,г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 71, корп. 2, лит. А, часть 

помещения1-Н ( пом. 6, 756, 360, 387-389; 702-755;). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; 
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 
лабораторной диагностике; медицинскому массажу; общей практике; организации 
сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях: вакцинации (проведению профилактических 
прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 
здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 
деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 
в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 
вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 
анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; 
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; косметологии; 
лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 
онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 
ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 
диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; При проведении 
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 
освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 
экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
 192281,г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. АД , ч. пом. 33Н 

(пом. 1-7;9,10; 16-64). 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; медицинским 
осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; сестринскому делу; 
физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-
поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 
медико-санитарной помощи по :аллергологии и иммунологии; анестезиологии  
и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной 
диагностике; неврологии; нефрологии; общей врачебной практике (семейной медицине); 
оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; терапии; 
травматологии и ортопедии; урологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 
функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 
эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам 
 в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; 
экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 
медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии  
и реаниматологии; акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 
кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; косметологии 



(терапевтической); мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); неврологии; нефрологии; онкологии; оториноларингологии; 
офтальмологии; психиатрии; психиатрии- наркологии; психотерапии; пульмонологии; 
рефлексотерапии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 
урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 
нетрудоспособности; экспертизе на право  владения  оружием; экспертизе 
профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
рентгенологии. 

 
5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004821 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005204  с 17 октября 2014 года бессрочно Закрытому акционерному 
обществу «ДАНАЯ ПЛЮС», сокращенное наименование: ЗАО «ДАНАЯ ПЛЮС», 
юридический адрес: 198216, г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 11, лит. А, пом. 
2Н,  в связи с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 
ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027801553670,  ИНН- 7802034279. 
Регистрационный номер № 05055/14 от 09.10.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 
14.10.2014, № акта 05055/14д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресу: 198216, г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 11, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 
сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при 
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 
здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивны с технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 
клинической лабораторной диагностике; онкологии; организации здравоохранения и 
общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;  
функциональной диагностике; эндоскопии; при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и 
гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 
технологий); анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 
физиотерапии;  функциональной диагностике; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; лабораторной 
диагностике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 
диагностике; эндоскопии.  

  
Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197227, Санкт-Петербург, улица Байконурская, д. 24, лит. А, пом. 10Н. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 
осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 
осуществлении специализированной медицинской помощи  по: акушерству и 
гинекологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); онкологии; 
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 
6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002641 от 12.07.2012, предоставленную  Федеральной службой по надзору в 
сфере здравоохранения и социального развития, на № 78-01-005205 с 17 октября 2014 
года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными 
заболеваниями», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Центр СПИД и инфекционных  
заболеваний», юридический адрес: 190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, дом 
179,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 
лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7809010037, ОГРН – 1027810281993.  
Регистрационный номер дела 04996/14 от 18.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014 № 1157-п. 

Сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 
акт проверки № 04996/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п, 
сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 15.10.2014, № 
акта 04996/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.12, лит. А. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; 
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; 
медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 
рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике; при осуществлении 
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии; при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; психиатрии-
наркологии; рентгенологии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; при 
осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 
инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 
лабораторной диагностике; общественному здоровью и организации здравоохранения; 
рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 
хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии;  



при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 
гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; инфекционным болезням; клинической 
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; контролю качества медицинской 
помощи;  общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; 
трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; 
экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 
дезинфектологии; эпидемиологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 
стационарных условиях по: инфекционным болезням; сестринскому делу. 

 
г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 179, лит. А. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 
сестринского дела; 

сестринскому делу;   
при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества 
медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю 
качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; клинической 
фармакологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
эпидемиологии. 

 
г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 179, лит. Б. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:   операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 
числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным 
болезням, кардиологии; контролю качества медицинской помощи; неврологии; 
оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; терапии; 
функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 
нетрудоспособности, эндоскопии. 

 при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 
гинекологии; гематологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням, кардиологии; 
контролю качества медицинской помощи; неврологии; оториноларингологии; 
организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; педиатрии; 
профпатологии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической; стоматологии ортопедической; терапии; фтизиатрии; 
функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе 
временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 
проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на 
выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на наличие 
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 
аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или 
разрешения на работу в Российской Федерации. 

 
 
7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-004939 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005206  с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Объединенные медицинские пункты «XXI век», сокращенное 
наименование: ООО «ОМП «XXI век», юридический адрес: Российская Федерация, 
191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, дом 48, пом. 3Н,  в связи с намерением лицензиата 
осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не 
указанному в лицензии.  

ОГРН – 1089847212400, ИНН – 7840390944. 
Регистрационный номер дела 05004/14 от 18.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014 № 1157-п. 

Сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 
акт проверки № 05004/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п, 
сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 15.10.2014,  
№ акта 05004/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресам:  

194262, Ленинградская область, г. Всеволожск, промзона «Кирпичный завод», 
квартал 11, площадка № 2, помещение № 49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
 
 
194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Комендантский проспект, д. 140, лит. 

А, 1 этаж, помещения № 5.185, с № 5.185 а по № 5.185 k. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 



 
191119, г.Санкт-Петербург, Социалистическая улица, д.21, лит.А, помещения 124, 

125, 126, 127, 130 на 3 этаже. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
248926, г. Калуга, ул. Автомобильная, д. 1 – медицинский кабинет. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях  по: лечебному делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
Санкт-Петербург, Левашово, Горское шоссе, д. 165, литер А, пом. 22. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
Санкт-Петербург, Шушары, ул. Ленина, д. 39, литер А, помещения 130, 131. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 
медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Мира, д.7, литера А, пом. 24, 

26, 28, 31-34. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
 



196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, д.177, лит. А, 
часть пом. 2Н, пом. 98. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
188681, Ленинградская область,  Всеволожский район, деревня Новосаратовка, 

промзона «Уткина Заводь», участок № 1, корпус № 4, лит. И, пом. №№1.2.1, 1.2.2  
на втором этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
г. Санкт-Петербург, ул. Промышленная, д. 17, лит. А, часть пом. 2Н, помещение 120. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
г. Санкт-Петербург, участок ж. д. "Обводный канал-улица Грибакиных" лит. Б, пом. 

№ 151 в помещении 1-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу. При 
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
 
8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000922 14.08.2009,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
 на № ЛО-78-01-005207 с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «МИР СТОМАТОЛОГИИ» сокращенное наименование: ООО «МИР 
СТОМАТОЛОГИИ», юридический адрес: 195197, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский 
проспект, д. 48, литер А в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 
места его осуществления не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 
лицензируемый вид деятельности; 



-  и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата и прекращением работ 
(услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804404528, ОГРН – 1089848048730. 
 Регистрационный номер дела 05050/14 от 07.10.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п. Сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 
13.10.2014, акт проверки № 05050/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014  
№ 1267-п, сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 12.11.2014. Проверка проведена 
16.10.2014, № акта 05050/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресам: 

Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул.Володарского, д. 3, литер А, ч. пом. 2Н, комн.  
3-12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 
детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 
хирургической. 

 
г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 47-49, лит. А пом. 40Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 
стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 
Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Володарского, д. 3, литер А, часть 

помещения 2Н, комн. 3-12. 
Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу.  
При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии детской; стоматологии 
хирургической; ортодонтии. 

 
9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000994 от 25.09.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
 на № ЛО-78-01-005208 с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «Альфа-7», сокращенное наименование: ООО «Альфа-7», 
юридический  адрес: 193073, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, дом 106,  
корпус 2, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющий 
лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата.  



ИНН - 7811074790, ОГРН – 1037825006471. 
Регистрационный номер дела 04997/14 от 18.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014 № 1157-п. 

Сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 22.09.2014, 
акт проверки № 04997/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п, 
сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 15.10.2014,  
№ акта 04997/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресу: 193073, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, дом 106, корпус 2, 
литер А, часть помещения 4Н (2) 4Н МОП (1, 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 
организации здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии общей практики; 
стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 
Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 193073, Санкт-Петербург, 

Октябрьская набережная, дом 106, корпус 2, литер А, часть помещения 4Н (2),  
 4Н МОП (1, 8). 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 
помощи по: сестринскому делу.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 
числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 
10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003704 от 19.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005209 с 17 октября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 
поликлиника №87», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 
№87», юридический адрес:  193232, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 21, корп. 2; литер 
Щ, в связи с: 

 -  изменением места нахождения юридического лица; 
 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 
ОГРН – 1027806073987,   ИНН  - 7811129992. 
 Регистрационный номер дела 05053/14 от 09.10.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014 № 1257-п, 

сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 13.10.2014  
№ акта 05053/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014 № 1267-п, 
сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 12.11.2014. Проверка проведена 17.10.2014  
№ акта 05053/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресу: 193232, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 21, кор. 2, лит. Щ. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 
помощи по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  
и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 
медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, 



организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии 
профилактической, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении 
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии, инфекционным болезням, 
кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной 
диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общей 
врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 
здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, 
ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной 
диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 
нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 
гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной 
диагностике, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной 
физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим), неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 
оториноларингологии, офтальмологии, применению методов традиционной медицины, 
профпатологии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, 
стоматологии терапевтической, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, 
физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 
нетрудоспособности, экспертизе на право владения оружием, экспертизе 
профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи  в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических 
прививок); при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в  условия 
дневного стационара по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; гигиеническому 
воспитанию; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение 
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 
первичной врачебной медико-санитарной помощи в условия дневного стационара по: 
неотложной медицинской помощи; общей врачебной практики (семейной медицине); при 
оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: дерматовенерологии; медицинской статистике; неотложной медицинской 
помощи; онкологии; психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условия дневного 
стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 
колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 
статистике; неврологии; организации здравоохранению и общественному здоровью; 
отоларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 
психотерапии; пульмонологии;  рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 
физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 
эпидемиологии. 



При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  
в амбулаторных условиях по:  терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 
проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 
кандидатов к усыновлению, опекуны (попечители) или приемные родители. 

 
11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003291 от 01.02.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005210 с 17 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью Медицинский Центр «МедиСтар», сокращенное наименование ООО 
МЦ «МедиСтар», юридический адрес: 192286, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 
43/49,помещение 2Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 
составляющие лицензируемый вид деятельности. 
 ОГРН – 1127847592047,    ИНН – 7816549662 

Регистрационный номер № 04998/14 от 18.09.2014. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2014  

№ 1157-п, сроки проведения проверки с 19.09.2014 по 02.10.2014. Проверка проведена 
22.09.2014, № акта 04998/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2014  
№ 1172-п, сроки проведения проверки с 23.09.2014 по 20.10.2014. Проверка проведена 
14.10.2014, № акта 04998/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
и услуг по адресам:  
198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 114, лит. А, пом. 160Н. 
 Работы (услуги), выполняемые: 
при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу;  
сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; при осуществлении 
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; мануальной 
терапии; неврологии; ортодонтии; применению методов традиционной медицины; 
рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; 
физиотерапии. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 
 
192286, Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 43/49, лит. А, пом. 2Н. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 
по: медицинскому массажу;  сестринскому делу; стоматологии профилактической; 
физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-
поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и 
иммунологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; 
оториноларингологии; офтальмологии; применению методов традиционной медицины; 
рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 



терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; 
урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 
 
 

 


	КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

